
 
 

                                                                                
 

คำสั่งเทศบาลตำบลมะขามเมืองใหม่ 
ที่  8 /2565 

      เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่     
ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

............................................... 
  ตามที่ คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้เสนอมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้
กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะเพ่ือปรับปรุงการปฏิบัติราชการ และป้องกันหรือปราบปรามการทุจริต 
และกระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ราชการ และคณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบกับมาตรการดังกล่าวและให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาดำเนินการตามมาตรการดังกล่าว ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2562 
นั้น  
  เพ่ือเป็นการขับเคลื่อนมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับ
ป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ตามมติคณะรัฐมนตรี และมาตรการของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 48 เตรส มาตรา 48 วีสติ มอบหมายให้พนักงาน
เทศบาลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ใน
การบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ  

1. ปลัดเทศบาล    เป็น ประธานกรรมการ 
2. ผู้อำนวยการกองช่าง   เป็น กรรมการ 
3. ผู้อำนวยการกองคลัง   เป็น กรรมการ 
4. หัวหน้าสำนักปลัด   เป็น กรรมการ 
5. นิติกร    เป็น กรรมการและเลขานุการ 

โดยให้มีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
1. กำหนดมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณา

บนทางสาธารณะของเทศบาลตำบลมะขามเมืองใหม่ 
2. ตรวจสอบการดำเนินงานของพนักงานเทศบาลให้เป็นไปตามมาตรการป้องกันการละเว้นการ

ปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
3. รับเรื่องร้องเรียน และดำเนินการแก้ไขเรื่องร้องเรียน ป้ายโฆษณาท่ีไม่เป็นไปตามกฎหมาย 
4. ให้คำแนะนำ และส่งเสริมให้พนักงานเทศบาลผู้ที่เกี ่ยวข้อง ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการ       

ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
5.ดำเนินการอื่นๆในส่วนที่เกี่ยวข้อง 

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    

สั่ง  ณ  วันที่ 6 มกราคม  พ.ศ. ๒๕65 
           
   

                       (นายดิลก บัวเกิด) 

                               นายกเทศมนตรีตำบลมะขามเมืองใหม่ 


